CÂMARA MUNICIPAL DE CATAGUASES

GABINETE VEREADOR WILLIAN DA ASAF

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA   Nº     /2025

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cataguases José Henriques)

O Vereador Willian da Asaf no uso de suas atribuições legais e regimentais,
vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer informações
sobre a possível realização de um estudo técnico, jurídico e econômico que
viabilize a construção de banheiros públicos populares no centro do município
de Cataguases.

Justificativa:

Considerando a importância da melhoria das condições de higiene e saúde
pública  para  toda  a  população,  especialmente  em  áreas  de  maior
vulnerabilidade social, é fundamental que este estudo examine a viabilidade e
os  locais  estratégicos  onde  tais  instalações  poderiam  beneficiar  toda  a
comunidade.

Solicita-se,  portanto,  que  a  Prefeitura  Municipal  direcione  os  setores
competentes para elaboração deste estudo, com a apresentação de um plano
de ação detalhado para futura execução das obras

                                                          Sala de Sessões, 26 de novembro de
2025.

                             ________________________________
                 Willian José Lourenço Jerônimo

Vereador- PL

PRAÇA SANTA RITA, 498 – CENTRO –  TELEFAX (32) 3429-1900- (32) 99983-0599

	PRAÇA SANTA RITA, 498 – CENTRO – TELEFAX (32) 3429-1900- (32) 99983-0599

		2025-11-28T09:33:23-0300